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SAMMANTRÄDESORDNING

VEM FÅR TALA FRÅN TALARSTOLEN?
Alla närvarande på mötet får tala i talarstolen, men presidiet kan begränsa detta vid behov. 

VEM FÅR RÖSTA?
Alla ombud från lokalavdelningar har rätt till ett röstkort. Endast ett röstkort per person. 
Om ett ombud måste lämna mötesrummet måste du antingen ge ditt röstkort till någon 
annan i din lokalavdelning som inte har röstkort eller lämna in det till presidiet för att 
antalet röster ska stämma överens. 

VEM FÅR LÄMNA FÖRSLAG TILL BESLUT?
De som representerar sin lokalavdelning och de i distriktsstyrelsen får lämna förslag till 
beslut. Alla förslag ska lämnas in på en yrkandelapp. Alla medlemmar har dock rätt att 
nominera folk till olika poster och yttra sig vid talarstolen.

HUR GÅR DET TILL ATT FATTA BESLUT?
Beslut fattas genom att en röstar på det förslaget som en gillar mest genom att hålla upp 
sitt röstkort när presidiet ropar ut det förslaget. När röstningen är gjord berättar presidiet 
vilket av förslagen som bifallits (fått flest röster och “vunnit”). Håller du inte med om det 
presidiet säger kan en ropa “votering” innan presidiet har klubbat igenom beslutet. Då 
måste röstningen gå om och varje röst räknas för hand. 

RESERVATION
Reservation betyder att ombudet inte håller med i beslutet som fattats och kan i och med 
det lämna in en så kallad reservation på en reservationslapp. Det ska ske så fort som möjligt 
efter att beslutet har fattats, dock senast en timme efter att mötet har avslutats.

VAD GÖR PRESIDIET?
Presidiet får begränsa talartiden, besluta om när pauser ska tas, besluta om proposition-
sordning, begränsa vem som får tala i talarstolen och får låta någon vid behov gå före i ta-
larlistan för att exempel ge en replik (svara på en fråga) eller ge information som är relevant. 

VAD ÄR STRECK I DEBATTEN?
En begär streck i debatten när en inte tycker att diskussion leder någon vart och att samma 
saker upprepas i talarstolen. Streck i debatten begärs i talarstolen och med hjälp av presidiet 
ska det sedan röstas om ifall streck i debatten ska beviljas. Om streck i debatten beviljas 
går alla som vill tala fram och en lottar om ordningen de ska tala i. Efter att dessa har talat 
är diskussionen kring ämnet slut och en går vidare till beslut. Om streck i debatten nekas 
fortskrider diskussionen. 
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ORDLISTA: ÅRSMÖTE

Acklamation - ta beslut genom ja-rop.
Ajournera - ta paus i förhandlingarna.
Ansvarsfrihet - medlemmarna godkänner hur styrelsen arbetat och att de ej gjort något  
olämpligt. Kommer något fel upp i efterhand kan de som fått ansvarsfrihet inte stå till svars för 
det. 
Att-sats - att-satsen beskriver vad man yrkar på. Tex “Vi yrkar på att: alla ska få fika på DÅM”.
Avslag - nej till ett förslag, en motion eller proposition. Motsatsen är bifall. 
Avslagsyrkande -  ett förslag att säga nej till ett förslag.

Balansräkning - redovisar organisationens tillgångar och skulder. 
Beredning - arbete med ett ärende eller diskussion kring det.
Bifall - godkännande av ett förslag, en motion eller proposition. Motsatsen är avslag.
Bifallsyrkande - förslag om att godkänna ett förslag.
Bokföra - föra anteckningar över affärstransaktioner. 
Bokslut - regelbundet genomförd sammanställning av organisationens bokföring. 
Bordläggning - beslut att skjuta upp en fråga till nästa möte.
Budget - plan för utgifter och inkomster undet tex ett år. 

Dagordning - mötets schema, d.v.s. vilka frågor som ska tas upp på mötet och i vilken ordning.

Ekonomisk årsberättelse/redovisning - berättar om vart pengar har gått och vart vi fått pengar 
ifrån. 
Enhälligt beslut - alla röstande är eniga om ett beslut.
Enkel majoritet - mer än hälften av alla röstande.
Extramöte/extrainsatt möte - när en fråga behöver diskuteras kan det kallas in till ett extrain-
satt årsmöte. Då diskuteras bara de frågor som är aktuella.

Fyllnadsval - är speciella val som ska välja någon till en valbar plats som har blivit ledig mellan 
årsmöten, t.e.x. vid avhopp.
Förslagsrätt - rätt att lägga fram förslag till beslut, d.v.s. rätten att yrka.
Förtroendevald - person som valts till att utföra förtroendeuppdrag. 
Förvaltningsberättelse - en del i årsredovisningen som beskriver de viktigaste händelserna un-
der året som gått. 

Ideell - person som arbetar frivilligt utan ekonomisk kompensation.
Inkomst - de pengar man får in till organisationen. 

Justera - att läsa igenom protokollet och se till så att det stämmer med vad som beslutats.
Justerare - person som justerar protokollet.
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Jämkning - när två yrkanden som liknar varandra slås samman till ett gemensamt. 
Jäv - T.ex. om presidiesekreteraren ska bli vald till en post bör denna icke sitta i presidiet när 
den punkten behandlas 

Kallelse - inbjudan till tex årsmöte. 
Kvalificerad majoritet - bestämd andel, ofta mer än ⅔ eller ¾ av alla röstande.

Ledamot - person som getts uppdraget att representera en större grupp människor. 
Lekmannarevisor - behöver inte vara utbildad revisor, men vara tillräckligt insatt för att utföra 
sitt uppdrag. 
Lottning - när två personer vid personval har lika många röster görs en lottning.

Majoritetsbeslut - beslut där mer än hälften är eniga.
Mandat - antal personer som t.ex. skickas från varje lokalavdelning till DÅM baserat på hur 
många medlemmar lokalavdelningen har. 
Mandatperiod - den perioden tex en styrelse är vald att utföra uppdrag. 
Motion - förslag till beslut som väcks av en person eller en grupp personer i organisationen. Ska 
skickas in innan mötet till skillnad från ett yrkande. 
Mötesordförande - person som leder mötet.
Mötessekreterare - person som för protokoll, dvs skriver ned vad som händer på mötet.

Nominera - ge förslag på/utnämna en kandidat till någon post. 

Ombud - person som företräder t.ex. en lokalavdelning. 
Omval - när en person väljs till en post en gång till. 
Ordet är fritt - det är fritt fram att tala i talarstolen.
Ordförande - leder arbetet i en styrelse. 
Ordningsfråga - fråga som handlar om hur mötet går till, till exempel ajournering av mötet 
eller begäran om streck i debatten.

Paragraf -  numrerad mindre del av ett dokument eller kapitel eller liknande. 
Plenum - diskussioner i plenum innebär att alla mötesdeltagare samlas i mötessalen och dis-
kuterar.
Policy - förklarar avsikter och riktlinjer för att styra beslut och uppnå önskade mål. 
Presidium - mötesordförande och mötessekreterare.
Proposition - förslag till beslut som väcks av styrelsen. 
Protokoll - dokument som beskriver ett genomfört möte/sammanträde.

Relativ majoritet - när ett förslag fått fler röster än de andra förslagen. 
Replik - kan begäras för att ge svar på något som sagts i talarstolen. 
Reservation - när någon reserverar sig mot ett beslut håller den ej med. 
Resultaträkning - visar om man ekonomiskt gått plus eller minus.

forts. ordlista
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Revisionsberättelse - sammanfattning av revisorernas granskning av bokslut. 
Revisor - en tjänsteman vars uppgift är att utföra revision genom att verifiera bokföring, be-
slutsmässighet och verksamhet i en organisation
Revision - oberoende granskning och uttalande om information eller vissa förhållanden. Ut-
förs av revisorn. 
Remiss - en hänvisning av ett ärende till myndigheter eller organisationer, så kallade remissin-
stanser, för yttrande innan beslut fattas.
Räkenskapsår - Ett räkenskapsår är den period för vilken ett företag ska göra sitt bokslut eller 
upprätta sin årsredovisning.
Röstlängd - lista över antalet personer som får rösta på mötet.
Rösträknare - person som väljs till att räkna röster vid votering.
Rösträtt - rätt att rösta på mötet. 

Sakfråga - fråga om något som kan vara viktigt för mötet, till exempel vad det kommer kostar 
att genomföra ett arrangemang. 
Sakupplysning - när man talar om något som är viktigt för mötet, till exempel hur många 
medlemmar föreningen har. 
Sekreterare - för anteckingar och protokoll vid möten. 
Sluten votering - hemlig röstning på separat lapp.
Stadgar - föreningens/organisationens lagar och regler.
Streck i debatten - avslutande av diskussion där bara de som står på talarlistan får tala sedan 
ska beslut tas i frågan.
Styrelse - utför arbete inom organisationen och genomför vad som årsmötet har beslutat. 
Styrelseledamot - person i styrelsen som blivit invald av årsmötet. 

Talarlista - kö på vem som ska få tala vid talarstolen på mötet. Bl.a. sakupplysningar och repli-
ker med godkännande av presidiet får gå före i talarlistan.
Tilläggsyrkande/tilläggsförslag - förslag som tydligt berör ett annat förslag, till exempel: för-
slag: det kostar 20 kr att vara medlem, tilläggsyrkande: bara de över 30 måste betala.

Utgift - en kostnad för organisationen. 
Underskott - underskott i kassan.

Valbar - en person som är upp till 30 år gammal och medlem i SKU kan väljas till olika poster. 
Valberedning - hittar och ger förslag på personer till olika poster, t.e.x. presidieordförande och 
styrelseledamot. 
Verksamhetsberättelse/årsberättelse - berättar om vad för verksamheter organisationen har 
genomfört det senaste året. 
Verksamhetsplan - vilka verksamheter organisationen planerar att genomföra det kommande 
året. 

forts. ordlista
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Vice ordförande - hjälper ordförande att leda styrelsearbetet och kan hoppa in för ordförande 
vid behov. 
Votering - röstning. Man kan kräva votering om man anser presidiet gjort fel bedömning vid 
beslut. 

Yrkande - att lägga förslag till ett beslut.
Yrkanderätt - man har rätt att lägga förslag till beslut. 

Årsberättelse - berättar vad som hänt det senaste året. 
Årsbokslut/årsredovisning - är ett av flera sätt att göra en sammanställning av en organisations 
räkenskaper och förvaltning för ett räkenskapsår.
Årsmöte - ett stort årligt möte som är föreningens/organisationens högsta beslutande organ.

Överskott - överskott i kassan 

forts. ordlista
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”Visheten skall fylla ditt hjärta och kunskapen ge dig glädje,
klokheten skall värna dig och insikten beskydda dig.”

Ords 2:10-11

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

Verksamhetsberättelsen beskriver vad Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har gjort under 
året. Nedan hittar ni en lista över årets verksamheter följt av mer detaljerad information 
från styrelsen och dess utskott. I vårt arbete under året har vi haft verksamhetsinriktningens 
rubrik Gemenskap som en central del i utformandet av vår verksamhet.

TACKA IDEELLA
Många medlemmar är varje år ideella i vår verksamhet. Dessa vill vi ge ett extra stort tack 
till! Den 27/1 var alla 58 personer som varit ideella under 2023 inbjudna till en tackfest. 
Tackfesten var i församlingshemmet vid Heliga Trefaldighets kyrka i Kristianstad. Under 
tackfesten var vi 19 personer som deltog. På tackfesten serverades pizzabuffé till lunch och 
tårtor till fika. Under tackfesten hade vi utöver fint umgänge också olika tävlingar och ak-
tiviteter.

INSPIRATIONSTRÄFF INFÖR DISTRIKTSÅRSMÖTE
Den 21/2 hade vi en inspirationsträff inför Distriktsårsmötet. Inspirationsträffen finns till 
för att ge mer information om hur man kan påverka organisationen och årsmötet. Under 
träffen pratar man bland annat om hur man skriver en motion och pratar i smågrupper om 
olika diskussionsfrågor. I år var det 7 deltagare på inspirationsträffen.

SPORTLOVSLÄGER
Under helgen 23-25/2 arrangerades ett sportlovsläger på stiftsgården Södra Hoka för åld-
rarna 7-13 år. Temat på lägret var Tro, hopp och Schlager. Antalet deltagare var totalt 24 
personer som fick möjlighet att leka, designa egna tygkassar, ha bibelstudier och fira andak-
ter tillsammans. Det genomfördes en skräckrunda i mörkret med spökhistoria. Det blev så 
klart en schlagerfest med glitter och glamour med Melodifestivalen på storskärm. Det var 
en god och glad gemenskap mellan alla deltagare.

DISTRIKTSÅRSMÖTE
Vårt Distriktsårsmöte inföll den 12-14/4. Detta årsmöte var på Jämshögs folkhögskola i 
Blekinge, där temat var Superhjältar. Vi var 27 ombud som närvarade och bidrog till beslut 
på 8 propositioner samt 4 motioner. Utöver ombuden fanns det ca 60 personer i olika roller 
som var med och gjorde helgen till en fantastisk tillställning.
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UNGDOMSLÄGER
Under helgen 24-26/5 på stiftsgården Södra Hoka i Blekinge, var det ett läger för åldrarna 
13-20 med temat Gemenskap. Det var 22 stycken deltagare som tillsammans firade andak-
ter, lekte lekar och pysslade med bland annat tie dye. Det var tur med vädret och det var 
varmt så det blev många paddlingsturer på sjön och det blev mycket vattenlek och bad.

TYSKLANDSRESA
En Tysklandsresa genomfördes den 5-9/6. Från Lunds stift deltog sju personer som besökte 
vänstiftet Evangelische Kirche in Mitteldeutschland (EKM). Under resan fick vi besöka en 
ungdomskyrka och vi hjälpte ungdomsorganisationen Evangelische Jugend der EKM att 
förbereda inför en festival, som vi sedan deltog på. I Tyskland hade vi även en Taizéinspire-
rad gudstjänst och fick dela mycket gemenskap med de tyska deltagarna. Resan var mycket 
uppskattad av samtliga deltagare!

RIKSÅRSMÖTE
Den 8-10/8 genomförde Svenska Kyrkans Unga ett digitalt riksårsmöte. Svenska Kyrkans 
Unga i Lunds stift planerade och genomförde en fysisk samling på stiftsgården Åkersberg i 
Höör tillsammans med Växjös och Linköpings distrikt. Utanför mötestiden fanns det ak-
tiviteter, andakter och måltider som bidrog till ökad gemenskap mellan distriktens ombud. 
Under dagarna var vi totalt 35 personer på plats varav 18 representerade Lunds distrikt. Det 
bjöds på spännande RÅM-TV, intressanta motioner och givande diskussioner.

FAMILJEDAG
Den 31/8 genomförde vi en familjedag i Höörs församlingshem. Under dagen kom det ca 
30 personer. Arrangemanget erbjöd olika aktiviteter som utmaningar, tipsrunda, ansikts-
målning, lekar och till lunch serverades våfflor.

DE UNGAS KYRKOMÖTE
De Ungas Kyrkomöte är ett arrangemang som anordnas av Svenska Kyrkans Unga där 
ombud från olika distrikt i vår organisation och Salt EFS samlas för att skriva rådgivande 
svar på motioner och skrivelser till Kyrkomötet. Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ. De Ungas Kyrkomöte ägde rum den 28-29/9 i Uppsala där 5 ombud 
från Lunds distrikt deltog. Under måndagen den 30/9 kunde man även delta på ett forum 
tillsammans med ombud från Kyrkomötet för att samtala kring svaren på motioner och 
skrivelser som skrivits under arrangemanget.

forts. verksamhetsberättelse 2024
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NATTKAMPEN
2024 var det dags för Linköpings distrikt att arrangera Nattkampen med temat En kulen 
natt nattkamp. Som tidigare år arrangerade Lunds distrikt en bussresa 28-29/9 till Natt-
kampen för att möjliggöra för fler medlemmar i distriktet att kunna delta i Nattkampen. 
Det var ungefär 30 resenärer från 3 lokalavdelningar.

FÖR ALLAS SKUL(L) - INSTÄLLT
För allas SKUL(L) var planerat att äga rum den 27/10 i Hässleholms församlingshem. Ar-
rangemanget är en dag då vi vill uppmärksamma alla våra olikheter och lika värde. Under 
dagen skulle det bjudas på olika workshops samt en föreläsning, men till följd av för få an-
mälda blev arrangemanget inställt.

HÖSTLOVSLÄGER
På höstlovslägret 28-30/10 deltog 17 barn. Lägret ägde rum på Södra Hoka och hade temat 
Bibelns skattjakt. Arrangemanget startade redan vid lunch och varade i två hela dygn, vilket 
uppfattades som positivt från deltagarna. Under lägret gick vi igenom bibelpersoner och 
deltog i inne- och utelekar, samt tävlingar kopplade till temat. Arrangemanget avslutades 
med en andakt skapad av alla deltagare.

UNGA-VUXNA-LÄGER
Under höstlovet arrangerades också ett unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år, som genom-
fördes på Åhusgården den 1-3/11. Temat under lägret var Bönens kraft, där deltagarna fick 
delta på olika aktiviteter med bön i fokus genom att måla, skriva, lyssna på musik och pärla 
böneband. Helgen bjöd på många härliga skratt och diskussioner.

DISTRIKTSDAG - INSTÄLLT
Distriktsdagen med fokuset årsmöte och demokrati skulle ha genomförts 17/11 i Heliga 
Trefaldighets kyrkans församlingshem i Kristianstad. Arrangemanget blev inställt på grund 
av för få anmälda.

JUL MED SKUL
Lördagen den 14 december var det en julfest i Limhamns församlingshus för både små och 
stora. Under förmiddagen var det riktat till de yngre deltagarna med mycket pyssel, musik 
och besök av tomten. På eftermiddagen var det mer riktat till de äldre deltagarna där det 
bjöds på varm choklad, pyssel, spel och gemenskap. Under dagen hade vi också ett lotteri 
där de insamlade pengarna gick till ACT Svenska kyrkans julkampanj.

forts. verksamhetsberättelse 2024
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LEDNING
Arbetsutskottet bestod innan årsmötet av ordförande Alma Swärdh, första vice ordförande 
Alice Karjalainen och andra vice ordförande Edwin Lager. Efter årsmötet bestod Arbets-
utskottet av ordförande Alma Swärdh, första vice ordförande Alice Karjalainen och andra 
vice ordförande Victor Samuelsson. Arbetsutskottet ansvarade för de övergripande och ge-
mensamma frågorna för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift samt att leda styrelsens arbete. 
Arbetsutskottet träffades kontinuerligt under årets gång och förde kontakt med personal, 
styrelseledamöter och övriga kontakter.

Distriktsstyrelsen har sammanträtt med totalt 11 protokollförda möten under året med 
fysiska möten, med undantag för ett digitalt möte. Mellan mötena har distriktsstyrelsens 
arbete skett i utskott.

IDENTITET
Identitetsutskottet arbetar med ideologiska frågor inom Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift. Under Distriktsårsmötet hade vi en insamling till förmån för ACT. Vi hade även en 
insamling till förmån för ACTs julkampanj under arrangemanget Jul med SKUL i form av 
ett lotteri. 

Under året har utskottet arbetat med att revidera befintliga policydokument. Identitet har 
även jobbat med att ta fram en ny policy om vegetarisk kost, efter årsmötesbeslut. 

För att visa uppskattning gentemot lokalavdelningarna och dess medlemmar skickade
styrelsen ut en gåva till samtliga aktiva lokalavdelningar i form av boken Våga fira guds-
tjänst: att skapa och leda andakter. Tillsammans med en julhälsning nådde gåvan samtliga 
aktiva lokalavdelningar i december. Vi har även skickat tackkort till de församlingar som 
skänkt gåvor till Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift i form av exempelvis församlingskol-
lekt.

ARRANGEMANG
Området Arrangemang arbetar med organisationens arrangemang och lägerverksamhet. 
Det stora arbetet ligger i att hitta funktionärer till vår verksamhet och att tillsätta plane-
ringsgrupper.

Under 2024 har arrangemang fokuserat på att genomföra uppdateringar av dokument och-
mallar som används i verksamheten för att underlätta för planeringsgrupper och funktio-
närer.
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Inventeringen av lägermaterial har fortsatt under året och är en del av arbetet för att göra 
verksamheten mer hållbar. Under året har arrangemang arbetat med att integrera värde-
ordet Gemenskap utifrån verksamhetsinriktningen 2024-2027 som beslutades under Di-
striktsårsmötet 2024.

KOMMUNIKATION
Område kommunikation arbetar med Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts kommunika-
tion. Detta görs genom olika kommunikationskanaler såsom hemsidan skul.nu och de olika 
sociala medier Instagram och Facebook som Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift närvarar 
på. Vi har på våra sociala medier och vår hemsida skul.nu jobbat tillsammans med rörel-
seinnovatören med att få ut information och synliggöra våra arrangemang och andra mö-
tesplatser. Under året har utskottet påbörjat arbetet med att synliggöra kyrkovalet och Det 
ekumeniska året 2025.

I kommunikation har vi haft kontakt med de andra utskotten för att tillsammans skapa 
information till medlemmar som är lätt att förstå och navigera utifrån. Utskottet har arbetat 
med planering och genomförande av lokalavdelningsbesök under året. Styrelsen har besökt 
flera lokalavdelningar under det gångna året för att informera, inspirera och bidra till en 
ökad gemenskap inom distriktet.

Området har efter genomgång av tidigare strategier tagit fram en ny kommunikationsstra-
tegi för hur man internt inom utskotten ska kunna kommunicera för nå medlemmar på 
bästa sätt. Kommunikation har dessutom arbetat med hur man ska utöka rörlig media på 
våra sociala medier. Området har också initierat att årets styrelse har presenterats på våra 
sociala medier. Kommunikation har under året dessutom uppdaterat materiallagret med 
bland annat pennor och pins.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har under året haft samarbeten med ett flertal
organisationer och verksamheter.

I styrelsen för Jämshög folkhögskola har Emma Stene Jernqvist suttit som vice ordförande 
och Kristofer Burman som suppleant. Veronica Sand har varit representant i Lunds stifts 
Tysklandsgrupp. Erik Petersson har suttit som representant för Lund stifts musikstipendi-
um. Victor Samuelsson satt i Svenska kyrkans jury för Barn- och ungdomsfilmfestivalen i 
Malmö. Samtliga har suttit på sina mandat på uppdrag av Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stift. Under året har Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift genomfört en ledarutbildningshelg 
samt en tematisk heldag genom utbildningen Unga med uppdrag i samarbete med Lunds 
stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har fortsatt sitt långa samarbete med organisa-
tionen Evangelische Jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland, där en resa till Tyskland 
genomfördes den 5-9/6 med 7 medlemmar från Svenska Kyrkans Unga i Lund stift.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet:
Att Lägga verksamhetsberättelsen för 2024 till handlingarna

forts. verksamhetsberättelse 2024
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TILLÄGGSYRKANDE TILL  
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2024

MEDLEMSRESA TILL TAIZÉ
Mellan den 24/6-2/7 genomfördes en medlemsresa till Taizé som ligger i södra Frankrike. 
Under dagarna nere i Taizé fick deltagarna delta i böner, workshops, bibelstudium och 
mycket annat tillsammans med andra kristna ungdomar och unga vuxna från hela världen. 
Under veckan levde deltagarna under enklare förhållanden och fick olika arbetsuppgifter 
att göra under veckan för att hjälpa till att få verksamheten i Taizé att gå runt. Det var 30 
stycken som var med på medlemsresan. 
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Proposition 2025:1

REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN 2025

”Nåd från Herren Jesus åt alla.” 
Upp 22:21

I verksamhetsplanen för 2025 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året.  
Organisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån organisatio-
nens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i centrum. 
Verksamheten ska särskilt genomsyras av värdeordet Gemenskap enligt verksamhetsinriktning-
en för 2024-2027.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2025. Utöver dessa finns det utrymme och  
möjlighet för andra mindre arrangemang att genomföras efter behov och önskemål.

• Barnläger för åldrarna 7-13 år
• Ungdomsläger för åldrarna 13-20 år
• Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet
• Distriktsdag
• Distriktsårsmötet
• För allas SKUL(L)
• Sommarläger
• Riksårsmötet
• De Ungas Kyrkomöte
• Nattkampen
• Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år
• Julfest
• Lokalavdelningsbesök kontinuerligt under året

Vi vill fortsätta vara Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation. Ambitionen är att föra fram 
barn och ungas åsikter i frågor som påverkar dem samt arbeta för att ett barn- och ungdomsper-
spektiv finns med i beslut som tas i stiftet. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill under 2025 
fortsätta arbetet med att höja barn och ungas röster i olika sammanhang. 

Under september 2025 är det kyrkoval i Svenska kyrkan, detta vill organisationen uppmärksam-
ma, genom att inspirera om att delta i valet och lyfta barn och ungas roll i demokratin i Svenska 
kyrkan. 



13

IDENTITET
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2025 fortsätta jobba för att demokratin på 
lokalavdelningsnivå ökar och att fler lokalavdelningar väljer att ha en aktiv styrelse. Samt arbeta 
för att underlätta processen för lokalavdelningarna kring årsmöte och deras demokratiska former 
genom bland annat Distriktsdag, utbildningar och inspirationsträffar.

Som en kristen organisation är det viktigt att ta ansvar för och värna om skapelsen. Svenska Kyr-
kans Unga i Lunds stift har därför en genomarbetad miljö- och etikpolicy samt ett kontinuerligt 
arbete med frågor kring normmedvetenhet. Detta är frågor som organisationen vill fortsätta läg-
ga stort fokus på under 2025. Det sker bland annat genom samarbete med andra organisationer 
och genom tydlig information vid arrangemang.

Gemenskap är centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och vill därför fokusera extra  
mycket på det värdeordet under 2025. Organisationen vill stärka och utveckla den kristna  
gemenskapen som finns i vår organisation, både gemenskap med människor och Gud. Detta 
ska ske i och genom olika verksamheter, som exempelvis läger, arrangemang, utbildningar och 
Lokalavdelningsbesök, samt genom ett rikt böne- andakts- och gudstjänstliv i vår verksamhet.

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför arrangemang för barn
och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift strävar efter att bibehålla befintliga 
mötesplatser och utöka den geografiska spridningen för arrangemang i distriktet. 
Organisationen strävar efter att vara en gemenskap i hela Lunds stift. 

Enligt tradition och stadgar kommer vi under 2025 att arrangera vårt distriktsårsmöte. Den 
demokratiska skolan är central i föreningsverksamheten i Sverige och vår organisation vill vara 
en del av lärandet till barn och unga för den demokratiska processen. Svenska Kyrkans Unga i 
Lunds stift vill arbeta för att öka lokalavdelningars deltagande på distriktsårsmötet.

Enligt önskemål från medlemmar kommer det genomföras ett sommarläger under 2025. 
Beroende på hur stort intresset är för läger i de olika åldersgrupperna är lägrets utformning och 
innehåll flexibelt. 

forts. reviderad verksamhetsplan 2025
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forts. reviderad verksamhetsplan 2025

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2025 fortsätta vara etablerade i sociala  
medier samt sträva efter att ha en välbesökt och aktuell hemsida. 
På en lättmanövrerad och tydlig hemsida ska bland annat officiella dokument i uppdaterat for-
mat samt kontaktuppgifter och aktuell information finnas. Målet är att medlemmar och andra 
intresserade får all information de behöver och önskar. 

År 2025 ska Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta för att ha ett uppdaterat och utvecklat 
materiallager i form av bland annat profilprodukter samt arbeta för att möta medlemmarnas 
önskemål.
Under året vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift arbeta med extra fokus på att synliggöras  
genom sociala medier och lyfta fram vår organisation. Vi vill med hjälp av sociala medier  
engagera den enskilde medlemmen och förtydliga möjligheterna för varje individ inom organi-
sationen. 

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli och stif-
tets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka samarbetsprojekt 
med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där unga kan växa i tro och 
ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbildningen Unga med uppdrag 
tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under året arbeta nära vårt stifts stifts-
gårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verksamhet på dessa. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar att fortsätta sitt långa samarbete med organisa-
tionen Evangelische Jugend der EKM i sitt vänstift i Tyskland. Detta året planerar Svenska 
Kyrkans Unga i Lunds stift att bjuda in representanter därifrån till oss för att se vårt distrikt i 
sin fulla glans. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta sträva efter att arrangera mindre och mer lokala 
arrangemang i samarbete med olika lokalavdelningar i distriktet. Detta för att fortsätta sprida 
information till lokalavdelningarna om hur de i större utsträckning kan ta del av den gemenskap 
som finns i organisationen.

Den reviderade verksamhetsplanen för 2025 antogs på Distriktsårsmötet 2024
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Proposition 2025:2

REVIDERAD VERKSAMHETSPLAN 2026

”Men nu består tro, hopp och kärlek,
dessa tre, och störst av dem är kärleken.”

Kor 13:13 

I verksamhetsplanen för 2026 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året. Or-
ganisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån organisatio-
nens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i centrum. Verk-
samheten ska särskilt genomsyras av värdeordet Gemenskap enligt verksamhetsinriktningen för 
2024-2027.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2026. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts verk-
samhet ska rikta sig till våra medlemmar, 0-30 år. De planerade arrangemangen riktar sig där-
med till en variation av åldersgrupper för att erbjuda verksamhet för alla medlemmar.

• Ungdomsläger/Unga vuxna-läger för åldrarna 13-30
• Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet
• Distriktsårsmötet
• Distriktsdag
• Tysklandsresa
• Familjedag
• Riksårsmötet
• De Ungas Kyrkomöte
• Nattkampen - värddistrikt
• Barnläger för åldrarna 7-13 år
• Lokalavdelningsbesök kontinuerligt under året

Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts ambition och mål att verka för att barn och ungas 
röst blir hörda. Det är även organisationens ambition att öka delaktigheten av barn och unga 
samt deras perspektiv i beslutsfattande organ, både i frågor som direkt och indirekt berör barn 
och unga. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är och vill fortsätta vara Svenska kyrkan i Lunds 
stifts barn- och ungdomsorganisation.
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IDENTITET
Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts mål att fortsätta arbeta för en ökad demokrati på 
lokalavdelningsnivå. Strategi 2027 är riksorganisationens färdplan mot ett önskat framtidsläge 
för hela Svenska Kyrkans Unga, på riks-, distrikts- och lokalavdelningsnivå. Strategi 2027 inne-
fattar både en framtidsvision och olika utvecklingsområden. Ett utvecklingsområde är kring de 
demokratiska formerna och organisationen. En annan del är ändrade kriterier för att uppfylla 
kraven för att vara en aktiv lokalavdelning. Under 2026 vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts 
särskilt arbeta med att informera och stötta lokalavdelningarna i denna omställningsprocess. Di-
striktet ska även stödja lokalavdelningarnas demokratiska process och erbjuda stöd vid årsmöten 
med bland annat distriktsdag, utbildningar och inspirationsträffar.

Som en kristen organisation är det vår skyldighet att ta ansvar för och värna skapelsen. Svenska 
Kyrkans Unga i Lunds stift har därför en etablerad miljö- och etikpolicy och arbetar kontinuer-
ligt med frågor kring hur organisationen i vår verksamhet värnar vår omvärld. Organisationen 
vill fortsätta lägga fokus på dessa frågor under 2026 genom att samarbeta  med andra organi-
sationer och ge tydlig information vid arrangemang. Istället för att ha arrangemanget För allas 
SKUL(L) under 2026 kommer allas lika värde att uppmärksammas på andra sätt i organisatio-
nens verksamhet.

Gemenskap är centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och vill därför fokusera ex-
tra mycket på det värdeordet under 2026. Organisationen vill stärka och utveckla den kristna 
gemenskapen som finns i vår organisation, både gemenskap med människor och Gud. Detta 
ska ske i och genom olika verksamheter, som exempelvis läger, arrangemang, utbildningar och 
lokalavdelningsbesök, samt genom ett rikt böne-, andakts- och gudstjänstliv i vår verksamhet.

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift planerar och genomför en stor mångfald av arrangemang 
med olika målgrupper för barn och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift 
utgörs av lokalavdelningarna i distriktet och är en stiftstäckande gemenskap, därför planerar 
och genomför organisationen arrangemang för barn och unga med en stor geografisk spridning 
i distriktet.

Enligt våra stadgar ska vi under 2026 arrangera vårt distriktsårsmöte och enligt tradition kom-
mer det år 2026 vara på Jämshögs folkhögskola. Demokratin är central för föreningsverksam-
heten i Sverige och därför också vår organisation. Vi vill ge barn och unga en möjlighet att fost-
ras i den demokratiska processen. Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts mål och ambition 
att lokalavdelningarnas deltagande på distriktsårsmötet ökar.

forts. reviderad verksamhetsplan 2026
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forts. reviderad verksamhetsplan 2026

I de fem sydligaste distrikten genomförs varje år Nattkampen där värdskapet turas om distrik-
ten emellan. År 2026 är det Lunds distrikts tur att vara arrangör. Nattkampen är ett friluftsar-
rangemang där lag vandrar en bana med olika tävlingar under nattetid. 

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2026 fortsätta vara närvarande på olika soci-
ala medier samt sträva efter att ha en välbesökt, aktuell och lättnavigerad hemsida. På hemsidan 
ska officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter till styrelsen och information 
om verksamheten finnas. Målet är att medlemmar och andra intresserade ska ha tillgång till all 
information de behöver. 

Det är organisationens mål och önskan att år 2026 ha ett uppdaterat och utvecklat materialla-
ger med profilprodukter och annat som kan behövas på våra arrangemang. Strävan är även att 
medlemmar ska ha inflytande på innehållet i materiallagret.

Under 2026 vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift lägga stort fokus på sociala medier och på 
så sätt sprida relevant information om vår organisation och arrangemang. Utöver informations-
spridning vill organisationen lyfta fram de olika sätt medlemmar kan engagera sig i organisatio-
nen. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill vara en tydligt kristen närvaro på sociala medier.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli och stif-
tets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka samarbetsprojekt 
med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där unga kan växa i tro och 
ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbildningen Unga med uppdrag 
tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under året arbeta nära vårt stifts stifts-
gårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verksamhet på dessa. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och Evangelische Jugend der EKM i Lunds stifts vänstift i 
Tyskland har ett långt samarbete och utbyte. Organisationen vill fortsätta detta samarbete även 
under 2026. Detta året planeras att representanter från Lunds stift ska besöka vänstiftet i Tysk-
land, bland annat genom deltagande på deras ungdomsfestival.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att sträva efter en nära kontakt och samarbete 
med distriktets lokalavdelningar. Organisationen vill fortsätta vara en gräsrotsrörelse och lyfta 
barn och unga i sina sammanhang i lokalavdelningen och församlingen, samt dela tro och ge-
menskap med barn och unga i hela stiftet.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet:
Att anta den reviderade Verksamhetsplanen för 2026
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Proposition 2025:3

VERKSAMHETSPLAN 2027

“Och hoppet sviker oss inte,  
ty Guds kärlek har ingjutits i våra hjärtan 
genom att han har gett oss den heliga anden”

Romarbrevet 5:5

I verksamhetsplanen för 2027 beskrivs det som organisationen vill arbeta med under året. 
Organisationens arrangemang ska genomsyras av ett tydligt kristet budskap utifrån or-
ganisationens fem värdeord; gemenskap, engagemang, växande, solidaritet och Kristus i 
centrum. Verksamheten ska särskilt genomsyras av värdeordet Gemenskap enligt verksam-
hetsinriktningen för 2024-2027.

Nedan presenteras planerade arrangemang för 2027. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts 
verksamhet ska rikta sig till våra medlemmar, 0-30 år. 
De planerade arrangemangen riktar sig därmed till en variation av åldersgrupper för att 
erbjuda verksamhet för alla medlemmar. 

• Barnläger för åldrarna 7- 13 år
• Unga-vuxna-läger för åldrarna 18-30 år
• Inspirationsträff inför Distriktsårsmötet
• Distriktsårsmötet
• Distriktsdag
• För allas SKUL(L)
• Medlemsresa
• Riksårsmötet
• De Ungas Kyrkomöte
• Nattkampen
• Barnläger för åldrarna 7-13 år
• Ungdomsläger för åldrarna 13-20 år
• Familjedag
• Lokalavdelningsbesök kontinuerligt under året

Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts ambition och mål att verka för att barn och 
ungas röst blir hörda. Det är även organisationens ambition att öka delaktigheten av barn 
och unga samt deras perspektiv i beslutsfattande organ, både i frågor som direkt och in-
direkt berör barn och unga. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift är och vill fortsätta vara 
Svenska kyrkan i Lunds stifts barn- och ungdomsorganisation.
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IDENTITET
Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts mål att fortsätta arbeta för en ökad demo-
krati på lokalavdelningsnivå. Strategi 2027 är riksorganisationens färdplan mot ett önskat 
framtidsläge för hela Svenska Kyrkans Unga, på riks-, distrikts- och lokalavdelningsnivå. 
Strategi 2027 innefattar både en framtidsvision och olika utvecklingsområden. Ett ut-
vecklingsområde är kring de demokratiska formerna och organisationen. En annan del 
är ändrade kriterier för att uppfylla kraven för att vara en aktiv lokalavdelning. Under 
2027 vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stifts särskilt arbeta med att informera och stötta 
lokalavdelningarna i denna omställningsprocess. Distriktet ska även stödja lokalavdelning-
arnas demokratiska process och erbjuda stöd vid årsmöten med bland annat distriktsdag, 
utbildningar och inspirationsträffar.

Som en kristen organisation är det vår skyldighet att ta ansvar för och värna skapelsen. 
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift har därför en etablerad miljö- och etikpolicy och 
arbetar kontinuerligt med frågor kring hur organisationen i vår verksamhet värnar vår 
omvärld. Organisationen vill fortsätta lägga fokus på dessa frågor under 2027 genom att 
samarbeta med andra organisationer och ge tydlig information vid arrangemang.

Gemenskap är centralt för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och vill därför fokusera 
extra mycket på det värdeordet under 2027. Organisationen vill stärka och utveckla den 
kristna gemenskapen som finns i vår organisation, både gemenskap med människor och 
Gud. Detta ska ske i och genom olika verksamheter, som exempelvis läger, arrangemang, 
utbildningar och Lokalavdelningsbesök, samt genom ett rikt böne- andakts- och guds-
tjänstliv i vår verksamhet.

Under 2027 kommer vårt arrangemang För allas SKUL(L) komma tillbaka efter ett uppe-
håll under 2026 där vi utvecklat arrangemanget med nya idéer och tankar.  

ARRANGEMANG
Svenska Kyrkans Unga planerar och genomför en stor mångfald av arrangemang med oli-
ka målgrupper för barn och unga i Lunds stift. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift utgörs 
av lokalavdelningarna i distriktet och är en stiftstäckande gemenskap, därför planerar och 
genomför organisationen arrangemang för barn och unga med en stor geografisk spridning 
i distriktet.

Enligt våra stadgar ska vi under 2027 arrangera vårt distriktsårsmöte och enligt tradition 
kommer det år 2027 vara på Stiftsgården Åkersberg. Demokratin är central för fören-
ingsverksamheten i Sverige och därför också vår organisation. Vi vill ge barn och unga en 
möjlighet att fostras i den demokratiska processen. Det är Svenska Kyrkans Unga i Lunds 
stifts mål och ambition att lokalavdelningarnas deltagande på distriktsårsmötet ökar.

forts. verksamhetsplan 2027
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forts. verksamhetsplan 2027

År 2027 är det dags igen att arrangera en medlemsresa. Medlemsresan kommer att arrang-
eras utifrån det tidigare årsmötesbeslutet (proposition 2023:6 Riktlinjer för medlemsresor), 
för att upptäcka och fördjupa sin kristna tro i ett sammanhang utanför organisationen. 

KOMMUNIKATION
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift kommer under 2027 fortsätta vara närvarande på 
olika sociala medier samt sträva efter att ha en välbesökt, aktuell och lättnavigerad hem-
sida. På hemsidan ska officiella dokument i uppdaterat format samt kontaktuppgifter till 
styrelsen och information om verksamheten finnas. Målet är att medlemmar och andra 
intresserade ska ha tillgång till all information de behöver. 

Kommunikation vill fortsätta under 2027 att ha ett uppdaterat och utvecklat materiallager 
med profilprodukter och annat som kan behövas på våra arrangemang. Strävan är även att 
medlemmar ska ha inflytande på innehållet i materiallagret.

Under 2027 vill Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift lägga stort fokus på sociala medier 
och på så sätt sprida relevant information om vår organisation och arrangemang. Utöver 
informationsspridning vill organisationen lyfta fram de olika sätt medlemmar kan enga-
gera sig i organisationen. Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill vara en tydligt kristen 
närvaro på sociala medier.

SAMARBETEN
Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att arbeta nära Lunds stifts stiftskansli 
och stiftets församlingar. Organisationen vill även arbeta med att bibehålla och stärka 
samarbetsprojekt med andra organisationer och organ. Vi vill fortsätta skapa en plats där 
unga kan växa i tro och ansvar. Detta genom att exempelvis fortsätta samarrangera utbild-
ningen Unga med uppdrag tillsammans med Lunds stift. Organisationen kommer under 
året arbeta nära vårt stifts stiftsgårdar Åkersberg och Södra Hoka, genom att bedriva verk-
samhet på dessa. 

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift och Evangelische Jugend der EKM i Lunds stifts 
vänstift i Tyskland har ett långt samarbete och utbyte. Organisationen vill fortsätta detta 
samarbete även under 2027. Detta året planerar Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift att 
bjuda in representanter därifrån till oss för att se vårt distrikt i sin fulla glans.

Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift vill fortsätta att sträva efter en nära kontakt och sam-
arbete med distriktets lokalavdelningar. Organisationen vill fortsätta vara en gräsrotsrörel-
se och lyfta barn och unga i sina sammanhang i lokalavdelningen och församlingen. Samt 
dela tro och gemenskap med barn och unga i hela stiftet.

Distriktsstyrelsen föreslår årsmötet
Att anta Verksamhetsplanen för 2027
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Proposition 2025:4

REVIDERAD RAMBUDGET FÖR 2025

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska Kykans 
Unga i Lunds stifts pengar under 2025. Rambudgeten för 2025  
antogs av distriktsårsmötet förra året. Mycket har förändrats sedan 
dess och därför ser detta budgetförslag annorlunda ut jämfört med 
det förslag som röstades igenom förra året.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att anta reviderad rambudget för 2025.

REVIDERAD RAMBUDGET 2025
Anslag +460 000

Ledning -111 000

Arrangemang -575 000

Identitet -61 000

Marknadsföring -32 000

Gemensamma kostnader -54 000

ÅRETS RESULTAT -373 000
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Proposition 2025:5

REVIDERAD RAMBUDGET FÖR 2026

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska kyrkans 
Unga i Lunds stift pengar under 2026. Rambudgeten för 2026 an-
togs av distriktsårsmötet förra året. Mycket har förändrats sedan dess 
och därför ser detta budgetförslag annorlunda ut jämfört med det 
förslag som röstades igenom förra året.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att anta reviderad rambudget för 2026

REVIDERAD RAMBUDGET 2026
Anslag +460 000

Ledning -111 000

Arrangemang -509 000

Identitet -64 000

Kommunikation -32 000

Gemensamma kostnader -114 000

ÅRETS RESULTAT -370 000
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Proposition 2025:6

RAMBUDGET FÖR 2027

Detta är distriktsstyrelsens förslag för fördelning av Svenska kyrkans 
Unga i Lunds stift pengar under 2027

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta

att anta rambudget för 2027.

RAMBUDGET 2027
Anslag +580 000

Ledning -113 000

Arrangemang -615 000

Identitet -69 000

Kommunikation -32 000

Gemensamma kostnader -64 000

ÅRETS RESULTAT -313 000
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Proposition 2025:7

PROJEKTANSTÄLLNING FÖR NATTKAMPEN 2026

Nattkampen är ett friluftsarrangemang där lag vandrar en bana tillsammans. Längs banan 
finns det ett antal stationer som har olika uppgifter som lagen ska lösa under nattetid. 
Nattkampen är ett samarbete mellan Svenska Kyrkans Ungas fem sydligaste distrikt där 
värdskapet för arrangemanget går runt och år 2026 är det dags för Lunds distrikt att vara 
värd för Nattkampen. Under Nattkampen kommer ungefär 300-400 deltagare från de 
fem olika distrikten för att delta under detta arrangemang, vilket betyder att Nattkampen  
kommer att vara det största arrangemanget i vårt distrikt år 2026.

Idag har Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift tre tjänster: en stiftspedagogstjänst på 80%, en 
rörelseinnovatörstjänst på 50% och en 20% tjänst på stiftsgården Södra Hoka. För dessa tre 
tjänster är Lunds stift arbetsgivare och Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift uppdragsgivare. En 
tjänst på 100% motsvarar 40 timmar i veckan. Förra gången vi hade värdskapet för Nattkam-
pen var år 2021 och då hade organisationen andra förutsättningar när det kommer till resurser 
utifrån personal. Den 80% tjänsten var då en 100% tjänst, vilket gjorde att det fanns utrymme 
i denna tjänst att lägga tid på att vara projektledare för Nattkampen och planera det med andra 
i planeringsgruppen.

Inför Nattkampen krävs det mycket tid till planering och administration för att arrangemanget 
ska bli bra och kvalitativt för deltagarna på plats. För att möjliggöra ett bra kontinuerligt arbete 
under verksamhetsåret föreslår Distriktsstyrelsen att anställa en person på en projektanställning 
på 20% i 6 månader under år 2026, med arbetsuppgift att vara projektledare för arbetet med 
Nattkampen 2026. Lunds stift har erbjudit att vara arbetsgivare för denna projektanställning 
och betala omkostnader för den anställde såsom “overhead”, kontor, sociala avgifter. Svenska 
Kyrkans Unga i Lunds stift faktureras för lönen till den projektanställda. I den föreslagna revi-
derade rambudgeten för 2026 finns 50 000 kr budgeterat till ändamålet.

Distriktsstyrelsen föreslår distriktsårsmötet besluta
att under år 2026 anställa en projektledare för Nattkampen 2026 genom 

projektanställning på 20% i 6 månader. 
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Årsredovisning för

SVENSKA KYRKANS UNGA I LUNDS STIFT
845000-6989

Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  1(6)
845000-6989

Förvaltningsberättelse

 Styrelsen för Svenska kyrkans unga i Lunds stift, 845000-6989, får härmed avge årsredovisning för
 räkenskapsåret 2024.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten
 Svenska Kyrkans Unga är en demokratisk rörelse av barn och unga i Svenska kyrkan.
 Vi vill med Kristus i centrum och dopet som grund verka i hela Guds skapelse och vara en gemenskap
 i församlingen där vi får växa i tro och ansvar.

Flerårsöversikt
2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 28 331 100 9 180 5 000
Erhållna bidrag 438 460 560 367 573 449 494 644
Resultat efter finansiella poster -222 857 78 181 192 199 227 684
Soliditet, % 93 88 86 86

Förändringar i eget kapital
2024-12-31 2023-12-31

Balanserat resultat 2 675 731 2 597 550
Årets resultat -222 857 78 181
Totalt bundet eget kapital 2 452 874 2 675 731
Totalt eget kapital 2 452 874 2 675 731

Resultatdisposition
 Styrelsen föreslår att förlusten på, kronor 222 857 behandlas enligt följande:

Belopp
Balanserat resultat 2 675 731
Årets resultat -222 857
Summa 2 452 874

 Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar med noter.
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  2(6)
845000-6989

Resultaträkning
Belopp i kr Not 2024-01-01- 2023-01-01-

2024-12-31 2023-12-31

Nettoomsättning 28 331 100
Erhållna bidrag och gåvor 2 438 460 560 367

466 791 560 467

Rörelsens kostnader
Övriga externa kostnader -755 677 -540 488
Rörelseresultat -288 886 19 979

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 66 029 58 202
Resultat efter finansiella poster -222 857 78 181

Resultat före skatt -222 857 78 181

Årets resultat -222 857 78 181
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  3(6)
845000-6989

Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLGÅNGAR

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 20 473 21 073

20 473 21 073

Kortfristiga placeringar 1 692 760 1 626 730
Kassa och bank 915 434 1 384 669

Summa omsättningstillgångar 2 628 667 3 032 472

SUMMA TILLGÅNGAR 2 628 667 3 032 472
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  4(6)
845000-6989

Balansräkning
Belopp i kr Not 2024-12-31 2023-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital

Bundet eget kapital
Eget kapital i ideella föreningar och stiftelser 2 452 874 2 675 731

2 452 874 2 675 731

Summa eget kapital 2 452 874 2 675 731

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 42 828 23 426
Övriga skulder 132 965 132 965
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter - 200 350

175 793 356 741

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 628 667 3 032 472
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  5(6)
845000-6989

 Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1  Redovisningsprinciper
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens
 allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Not 2  Erhållna bidrag och gåvor

Specifikation av kollekter, bidrag från församlingar, föreningar, stiftelser mm
2024-01-01- 2023-01-01-
2024-12-31 2023-12-31

Erhållna bidrag 300 000 300 000
Bidrag från offentlig sektor 23 740 142 444
Kollekter 114 720 117 923
Summa 438 460 560 367
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Svenska kyrkans unga i Lunds stift  6(6)
845000-6989

Underskrifter

 Lund 2025-

Alma Swärdh Alice Karjalainen
Styrelseordförande

Victor Samuelsson Linnea Ahl

Jonas Andersen Nellie Björk Nathell

Isabell Gadd Cajsa Hedström

Maja Lundahl Erik Lunneby

Erik Petersson

Vår revisionsberättelse har lämnats den

Förtroendevalda revisorer

Nils Jernqvist Moa Wegestål Hobro

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2025-

Baker Tilly MLT KB

Lenny Persson
Auktoriserad revisor
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Revisionsberättelse

 Till årsmötet för Svenska kyrkans unga i Lunds stift
 org nr 845000-6989 

 Vi har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens  förvaltning i Svenska kyrkans unga
 i Lunds stift/räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31. Det är styrelsen som har ansvaret för
 räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet
 av årsredovisningen. Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och förvaltningen på grundval
 av min revision.

 Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag planerat och
 genomfört revisionen för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen
 inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för
 belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva
 redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla
 uppskattningar som styrelsen gjort när de upprättat årsredovisningen samt att utvärdera den samlade
 informationen i årsredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat
 väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot
 är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om  någon styrelseledamot på annat sätt har
 handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min
 revision ger mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av
 bolagets resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är
 förenlig med årsredovisningens övriga delar.

 Vi tillstyrker att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen, disponerar behandlar
 förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för
 räkenskapsåret. 

 Ort och datum:

 Förtroendevalda revisorer 

 
 Nils Jernqvist Moa Wegestål Hobro
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SAKREVISIONSBERÄTTELSE FÖR 2024

Till årsmötet för Svenska Kyrkans Unga i Lunds stift, org nr 845000-6989

Sakrevisorerna har följande berättelse att lämna:

Sakrevisorernas uppgift är att granska styrelsens arbete under gångna verksamhetsåret. Detta 
gör vi genom att läsa protokoll och räkenskapshandlingar för att se att styrelsen följer stadgarna 
samt andra interna dokument som beskriver hur styrelsen bör arbeta.

Under revisonen har det hittats mindre saker som skulle kunna förbättras, Ingen av dessa saker 
anses skada organisationen utan är bara för att kunna förbättra kommande styrelses arbete 
framåt. Dessa punkter har skickats till styrelsen i ett separat dokument. 

Vi har tagit del av protokoll och räkenskapshandlingar.
Vi har vid granskning inte funnit anledning till allvarlig anmärkning. 

Vi föreslår därför distriktsårsmötet besluta
att fastställa resultat och balansräkning för 2024 
att bevilja styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret

Ort och datum: 
Ängelholm och Lund 9 mars 2025

Moa Wegestål Hobro Nils Jernqvist
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Hagstr ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635

1 (6)

Styrelsen f r Hagstr ms utbildnings stiftelse f!r h"rmed avge !rsredovisning f r r"kenskaps!ret 2024.

#rsredovisningen "r uppr"ttad i svenska kronor, SEK.

F rvaltningsber!ttelse

Stiftelsens !ndam"l

Stiftelsen, som bildades 2001 efter att en g!va som testamenterats av Helge Hagstr m och hans hustru
Nellie Hagstr m i februari 1966, har till "ndam!l att gynna ungdomars deltagande i kyrkliga
utbildningskurser. G!van mottogs 1987 och f rvaltades av SKUL fram till den 24:e september 2001 d!
stiftelsen bildades. 

Stiftelsen har sitt s"te i Lund.

Fr mjande av  ndam!let

Bidrag har under !ret beviljats med 0 kronor.

Disposition av resultat

Stiftelsen f!r inte dela ut av realisationsvinster. Dessutom kr"ver stadgarna en kapitalisering om 20% av
!rets resultat, dvs. avs"ttningen till bundet eget kapital.

Fler"rs versikt (SEK) 2024 2023 2022 2021 2020
Resultat efter finansiella poster 19 668 21 573 30 081 28 515 2 951
Eget kapital 800 084 780 416 738 343 708 262 679 747
Beviljade anslag 0 0 0 0 0

Stiftelsens resultat och st"llning i  vrigt framg!r av efterf ljande resultat- och balansr"kning med noter.
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Hagstr ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635

2 (6)

Resultatr!kning Not 2024-01-01
-2024-12-31

2023-01-01
-2023-12-31

Stiftelsens resultat och st"llning i vrigt framg!r av efterf ljande resultat- och balansr"kning med noter.

Stiftelsens int!kter
Utdelningar 2 32 881 30 000
R"nteint"kter 2 359 1 022
Summa stiftelsens int!kter 33 240 31 022

Stiftelsens kostnader
$vriga externa kostnader -13 572 -9 449
Summa stiftelsens kostnader -13 572 -9 449
R relseresultat 19 668 21 573

Resultat f re skatt 19 668 21 573

#rets resultat 19 668 21 573
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Hagstr ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635

3 (6)

Balansr!kning Not 2024-12-31 2023-12-31

TILLG#NGAR

Anl!ggningstillg"ngar

Finansiella anl ggningstillg!ngar
Andra l!ngfristiga v"rdepappersinnehav 3 454 298 453 867
Summa finansiella anl!ggningstillg"ngar 454 298 453 867
Summa anl!ggningstillg"ngar 454 298 453 867

Oms!ttningstillg"ngar

Kassa och bank
Kassa och bank 355 224 333 043
Summa kassa och bank 355 224 333 043
Summa oms!ttningstillg"ngar 355 224 333 043

SUMMA TILLG#NGAR 809 522 786 910
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Hagstr ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635   

4 (6)
 

     
Balansr!kning Not 2024-12-31 2023-12-31  

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital 4     
Bundet eget kapital      
Stiftelsekapital  461 413  457 098  
Summa Stiftelsekapital  461 413  457 098  
      
Fritt eget kapital      
Fritt eget kapital vid r"kenskaps!rets b rjan  319 004  301 745  
#rets resultat  19 668  21 573  
Fritt eget kapital vid r!kenskaps"rets slut  338 672  323 318  
Summa eget kapital  800 084  780 416  
      
Kortfristiga skulder      
$vriga skulder  9 438  6 494  
Summa kortfristiga skulder  9 438  6 494  
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  809 522  786 910  
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Hagstr ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635

5 (6)

Noter

Not 1 Redovisnings- och v!rderingsprinciper

Allm!nna upplysningar
#rsredovisningen "r uppr"ttad i enlighet med !rsredovisningslagen och Bokf ringsn"mndens allm"nna
r!d (BFNAR 2016:10) om !rsredovisning i mindre f retag. 

V!rdering av v!rdepapper
Kortfristiga placeringar v"rderas till det l"gsta av anskaffningsv"rdet och verkligt v"rde (marknadsv"rde),
dvs. enligt l"gsta v"rdets princip.

L!ngfristiga v"rdepappersinnehav v"rderas till anskaffningsv"rde minskat med eventuell nedskrivning.

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell pr vning ber"knas bli betalt.

Eget kapital
Eget kapital delas in i bundet och fritt eget kapital. Bundet eget kapital utg rs av Stiftelsekapital
(ursprungligt donationskapital, eventuellt senare donerat kapital och ackumulerade kapitalisering).
Fritt eget kapital (disponibla medel) utg rs av balanserade medel och !rets resultat justerat f r
omf ringar till/fr!n bundet eget kapital.

Anslag
Beviljade anslag redovisas direkt mot fritt eget kapital (disponibla medel). Anslagen skuldf rs vid
beslutstillf"llet.

Not Eget kapital

Not 2 Resultat fr"n l"ngfristiga v!rdepappersinnehav
2024 2023

Utdelningar 32 881 30 000
R"ntor 359 1 022

33 240 31 022

Not 3 Aktier och andelar

Namn
Bokf rt

v!rde
Marknads-

v!rde
Noterade aktier och andelar 307 932 1 112 650
Obligationsfond 146 366 159 738

454 298 1 272 388
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Hagstr ms utbildnings stiftelse
Org.nr 846502-1635

6 (6)

Not 4 Eget kapital
Stiftelse Fritt eget #rets Totalt
kapital kapital resultat

Belopp vid
r"kenskaps!rets b rjan 461 413 319 002 19 668 800 083
Belopp vid
r!kenskaps"rets slut 461 413 319 002 19 668 800 083

Lund 

Alma  Sw"rdh Cajsa Hedstr m
Ordf rande

Alice  Karjalainen Erik Petersson

Jonas Andersen Victor Samuelsson

Maja  Lundahl Erik  Lunneby

Isabell Gadd Nellie  Bj rk Nathell

Linnea Ahl

Min revisionsber"ttelse har l"mnats 

Thomas J nsson 
Auktoriserad revisor 
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VALBEREDNINGENS FÖRSLAG 2025

Valberedningen för Svenska Kyrkans Unga i Lunds Stift föreslår följande kandidater till 
förtroendeuppdrag: 

PRESIDIUM TILL DISTRIKTSÅRSMÖTET
Kristin Franke, Mötesordförande (Rotlösa Kompisar)
Fredrik Hinton, Mötesordförande (OBS-Oxies Blå Soffor)
Elin Sjögren Nordh, Mötessekreterare (Pater Noster)
Vakant, Mötessekreterare

DISTRIKTSSTYRELSEN

DISTRIKTSORDFÖRANDE (2 ÅR)
Erik Lunneby (20 år, Höör)

ANDRE VICE DISTRIKTSORDFÖRANDE (2 ÅR)
Linnea Ahl (20 år, Löddeköpinge (Hjärtegänget)) 

LEDAMÖTER (1 ÅR)
Maja Lundahl (19 år, Löddeköpinge (Hjärtegänget))
Cassandra Christensson (18 år, OBS-Oxies Blå Soffor)
Ebba Törnkvist (18 år, Barkåkra)
Lova Nilsson (18 år, Barkåkra)
Isabell Gadd (21 år, Hässleholm)
Vilgot Asplund (20 år, Höör)
Vakant
Vakant

PERSONER VALDA FRAM TILL OCH MED DISTRIKTSÅRSMÖTET 2026

FÖRSTE VICE DISTRIKTSORDFÖRANDE: 
Alice Karjalainen (24 år, OBS-Oxies Blå Soffor) 
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RIKSÅRSMÖTET
Cassandra Christensson (OBS- Oxies Blå Soffor) 
Ebba Törnkvist (Barkåkra)
Lova Nilsson (Barkåkra)
Adam Hvid (OBS-Oxies Blå Soffor)
Victor Samuelsson (OBS-Oxies Blå Soffor) 
Cajsa Malmberg Hedström (Filborna)
Maja Lundahl (Löddeköpinge (Hjärtegänget)) 
Veronica Sand (Limhamn)
Nellie Björk-Nathell (Pater Noster)
Erik Lunneby (Höör)
Vakant
Vakant
Vakant
Vakant
Vakant
+5st ersättare

DE UNGAS KYRKOMÖTE
Cassandra Christensson (OBS-Oxies Blå Soffor)
Ebba Törnkvist (Barkåkra)
Victor Samuelsson (OBS-Oxies Blå Soffor)
Vakant
Vakant

SAKREVISORER (1 ÅR) 
Nils Jernqvist (Ängelholm)
Moa Wegestål Hobro (S:t Hans)
+ 1st Sakrevisorssuppleant




